Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Pnkrãna

PROCESSON.º 07.08-001/2020
TOMADADE PREÇOSNº 014/2020-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para
contratação conforme a seguir:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 014/2020-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedode uma rua sem denominação oficial no
Bairro Capoeira, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Data do Edital: 09/07/2020
Local do Edital: Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000

Data recebimento das propostas: A partir de 10/07/2020. às 8:30 AM

Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-
000
Data abertura das propostas: 27/07/2020
Horário abertura das propostas: 8:30 AM
Tipo de concorrência: participaçãoampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666. de 21 de junho de 1993, Lei

Complementar123, de 14 de dezembro de 2006. Decreto Federal 8.538/2015.

Jaguaruana. Estado do . , 09/07/2020.

PraçaAdolfo Francisco da Rocha. 404. Centro. Jaguaruana-CE.CEP 62323-000
OBRAS - PARTICIPAÇÃO AMPUX DE INYERESSADOS—PESSOA JURIDICA

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana

,) Secretaria de Infraestrutura e Serviços Público
'

' % Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifioamos que o aviso de realização (la TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020-TF, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentaçãoem paralelepípedode uma rua sem denominação oficial noBairro Capoeira, no municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 09/07/2020, no Quadro de Avisos
e Publicaçõesda Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 09/07/2020.

Se Infraestrutura e erviços Púbiicos

Praça Adulto Francisco da Rocha, 404, Centro. Jaguaruana-CE,CEP 62323-000
oERAs, PARTICIPAÇÃOAMPLADE INYERESSADOS - PESSOA JURIDICA

CãRubrã

.szuznfâa

%

.Eu

:.:->

sº.—RES

.Guou

eu

aun—uw

553.5.

.EÉSÉRBEzÉEÉÉÉ

"mºmº—nã

Batman

_83

.É

8th

$

6835“

"5885

3:55

.É

São

%

duª—ºww

ª»

”mamãe,.

,amºEm

8383

mmo

.Emmu

.Emgâ

.Eão

.com

.:
32.8

umª

558

É

Regza

.Eu

me

u_mm

»:

É:.ESÉBêuEEÉnÉzs

É.?

8235

dano

ou

%emm

guns:

%

Engesa

«
25...

65522855

a

85:22

6552...

._muam

%âãmê

%

mªgnum

mu

332382

mm

322»

Eua

Sªguão—Eu

»

..:

.aº.

.

a:.

me

ownª—am

33:26

m

232

Bug

acena

me

&.

_mmm

5530

mªm—age..

.z

uma

SEE-zw

cum-.E

.

308.93

uu

u-_><

.

oE-tov-vãlnEw

.
giz->....

á...—aa...

._zuum

%...E-É

uu

zizo-m

.

:..-u_u:

:.

::=-.E

.

Euoo

%

cuz-w

um

»

===.

o......

S.

mim:-.

...na—

...

a......

ou

—

É:!

E
:.

sua.

8
:S

.
58

8.5an

aaa:

:
.?!

€
3
Em.

%

“
5555

nª.

£.

um...

E.

Zªnª

.Eu

€

zoº—Euu:

É

585.

e

522:

33

.

:o
ou

5

Real

Bªtom

ou

Sªnsa

a
523

2.38

ªm;-%

55

ªº?

25%“

o
nã

.iêsã

:.
«Sãº;

a:.

EEE

:
2.58

&

cuzão

nã

tamu

%

unªm

&
3.

m
uv

&
Su

98.25

o
68

GE.-2

2.98

saguãº.

.
32.5.

8:
E

.a
%

25.5

são.

8

523258

vã

ES.

95%.

e

252.50

%

995:

.

.

,
8553

eu

»
2
2
$
__

3585
.mais.

um
_eã

5555

.:

3:33

e

s

2
É

35%...»

«...a

8
€,

ae:-55

.

EB

Eu

E:

u_uE

#3

8
8585

.
EB

«EE-5

3255

=.»

.meu:

E
#
SE-u

._2

.E:

gim

DE

&.

atua

na

E

:::.:

€€€»

%%

»?

E
.

ª
m..

&

u_u—«.aº

eu.

Su

...ãº

nu

na!

«__uc

EE

%%.

.=.

»»

Eª

.t.-o

%

ogum

%

Biºne—a

mªs“.

%

.

E»

Es...:

%

5523

._33

º
E:

«Esca

...

.=:

eu

S:.E

&.

ou

nas:

ag.-sê

russª.—cm

(.=—wo

e:

2.5.3.

oe

.Sou...233,2.iêuu.ªsggzâogªguâãês

nasciªm—R%

.:

&

.€.,938

u_u—mms

mv

comº?

a

55.93

8.8

ES

daoo

S
uªu

E

33.2"

«2%

a

Ézãsm

usigmgãªâguêããnãêmsgâ

=.

nºn

ºk

0
_
ºu

ªs....“

..“

ªsia

“uª—Évmwaª.

.

.a

.É;

...ia

c..-u

(:::...-5%

ªno

Sªm:—301

.

540100350

mn

act-uw

E

8

L

.

.

Hakunª—E

mv

__

1.353

133

5,95%

ªo

6:35

nº

8,38

gºi

885,80

%

8.5.5

251

&

%Bwãããââêiªgóngsêãg

ãºãmgâãgªâ

.owaSEd—tE-aêauââuinãíª

m.:ssonamêosiouºnazêoã

J.».

15

Eng.—But.

.

guiºu-004:

AMEC—_

(lªe-

.BNBN

II

n...-=

II
na

.wºªullvuwu

AmTDSOU

%

.Exxa

.“
nãº

É

dia

8
..e

._.-ug...»

ai...-ná

:u

.“

São:

a
:»

na

.o

.e...

!=

ov

.
evªn—um

E»

É

E.!uu

&

_Iou-

GEE

º:

.com.—usº.:

:B

SE:—..:

Fã!—Da

On

quê

»
Eno

Sung-Eu

Ciªn.

.
lu...-u.-

Eu

._EESWE

:
É
-20:

“:B

78.55.32

53

Sung—.R—

Eâ

Eu

e

..
_.

=x

:,

._2

.é.

8.0

.
E

.É

.a

._u.

8.»

a_n—i

:º.

5.52

8

são?

nv

8.52

eu.-%

g.mãiaâxvsªêªªnasªãâsusªxzªaigm

ou

EE.—u_uósoÍã-nã.

«.e-ôªuooizoousªasm

.n

num-_R.:

m

%

3.6

5.3.9

58552

_Enõ

%

nuªm

_:_—22.

5.58%83325355

.»2353

223%

.»qu

É»

cºmo

3

5259:

"mªmão;

E...

º:.

.É
8.8

3

63552

%

“mm.—8%

nuvem

233%

amu

.emmu

,me—u_u,

são

ª
,:

388

32

3:28

.ã

8525

Jau

%

a_n"

E
o

5.58.

...E;

gºza

8335.

.Emuu

o“

825

632»:

%

"gum

mu.

_ãaE—ã

_mam

mºu

me

Em

35:83

«
a_om

%

S:.»

nã

_mãmãamº

ma_ãceB

EEI-5

uv

ml.—ton

gv

E!-

.mªuãznzõ

4

(K

O
8
u_u—(hmm

DZ

DES.-hmm»,

w

wzw:

:
WD

“<A

às:

mu

as:—men...

nã

Sªnz,»

25»

?.

ass::

.ªs

g...—»...

.!a

e;

58.55

8

.

ER

2.8

:.:.

ES

8
2.5.

un

?.EÉ_
&

933.3

.
5558

%

É
.

._nãuu

n....

[...o

152

E..:

ªê

::
=.

..."—...é

5

_m

8
"Em

?

25ch

Sºsa

E

...zãã.

:
.as—:$.

%
%

eça-.:S—

lâ

..:—Ézim

.Eu

335.2

:
::.-Ba

zonª

8

.
55%

.=

L
%

u

3

É.

983

É;

:
"É

“Z.—023.32

.:.-ia

s.“.

61:69:89

ma

ª..—.Em

.

«Engªnº-Eu

..qsue

«.au—sã

.

ªm.—SEE

me

.:::—um»,

w

2.59.

na

muooumuzou

un

===

han...

!=.

nunca.—555...

w

BEGE—:$

.uma-.E...-

Esuio

nº.

op.-ºn:.—

Eec

muâzãe.

%

8.33

255

%

anã—Eca

%

;

.»

3596

ou

“itªu...

»

moins—eau»

.o

___no...

mu

Eragon—=o.

_»?

nã

mamae»

%

53.350

55,50

.wwasutã

.:

8.535

emu-___

amou.-"._..

uu.

ou_><

.

«taum

uu

«tatu-m

.

...—u_u:

ou

E..—Elm

.

miau

ou

.:.—.um

.Ésa

!.

BEBE—

o_=»sm_uão__

o
23

mmao-Eªe

uu

EEE

%

323%

me

25.555»

a
%%

u_u“

É

.moàãªm

são

.

.:

.Z-Em

&&

saguão

ea

.

y

5
:
“So

“
gemea

É

.Sºu—_»:

as....E—ÉÉBÉES.

:=»

.!

6
:»

uma

«

125.2.

255%

ião

%

ousam

.«ãEuãu—zdunáwqm

um..—u

..muhwiªhfu

228

3.

dia:

%

8225

2.03.

Emi

«
"umª

#Ryu:

%

255,58

3258

mu

u_wm

"mªmães

Bãº.»

»

_83

<_<

São

3

685.95

“msmãoa

E..-.Em

msn

._.cmmo

º...

ousam

.mãznãms

%

23255

e:

.Eiãmu

Sªm

o...

35%

835528

52

me

«e:

%

engaging

É

onu—.:asã

%

na»

ou

3%

8288

magoa...»

%

25?

3,535

dªs?»

53

irmão?»

%

oem

e:

"335333

nª?»

!»

Saguªcu

63,50

Fráguª—o

.:
mou-E

.“

.u-EE

.

onus

%

2.5

.

«ou:—.au

Eu?-m

«

222.355

€

55-55

.

u...-Egg.

:.
32.2

A
.

.».qu

&.

ousam

.

m
o

Este,.

%

2.38%

ER.—__»:

ue

«Saem

&

%

gãeuããã

ea

.9

532308853

2251253555

.Eãêãs

saquê”

ªg...-_

»...»

a_sâmse

"..—85:45:

“Rzu

.

«o:

3835on

m

335.11...on

mu

«58.558

.wzªnãu

sãº:

são

san

55%

53:33;

.)...

E

uam—__Ea—

Kmêwêyª

mzãe

_qu

%

sãº?

9558

em»

games.:

&&

385

Em

5

<=UEE<

5:33

m

.(EDWW

&

nanª-ª

wzu

ºu:—2.5

MEP-.

.QNINODBNNMQÓWÉNN

_..LZD

.ªu

mesa:-mu...;

mºu-simm

w

moh—Ecw...

mn

DC.—.Não“.

E“.

Omã—===

.OuJ—ZNM

SONm—NGG

.:OÚNU%_ÚOE

nEuuwmm

,..mãmu

%

oz.—ªªa

c
«$>

0
E3

Emb

«EMU

cm

33%

.ªº

SFB.“

%

Eu.—«EE:

Em»

o

anti—Eua

W

32:

wmv

%

em:

2.65:

o

magoa

m
«mumu

w

.wuovaEa—UE

»»

o_uczw

EummwcuE

«E:

533%

nª.

“mamou—«mun,

É

,cwEmmeEmPã

.mE

«
2%

EE

ENE

o?

morªm:

“ou

02.353

ov

omuScmEÉoE

.mwaa

.UOD

imã.—emas:

&.wa

,EuH

Samu,

o:

582.5

283:

o

ao:—<=

.wotwãs

%

uEEº>

uvas.—m

o

“vv.,—vã

$>

EEF

,..EESQ

em:

o
...um—

.Eu

3:55

uªu

GREE—m

mEs

.um

.mEnmuE

EummmnuE

<

.Emh

5:50

o

humanos

Eu..

Lawnwnou

em:

um

55.55?

»

Enf...

cucuEaÉã—m

o

ovo“

BEEN—“EE

»SEmm

«EE

Ean—

GUEEEÇOE

%

Oo<kmm

O
&

owow

mu

053%

º
.Eãâuxwm

..

__mEm

..?.me

.muºmtou

aranha

1.

u

«32052

um

355%:

me:

«€€sz

a
.eu

.uma

ou

::..»5

»

Emo-052

Eco.__wEm©m:m.—=..EE_

Em:—.o

"uso.."—

mcunzz

ou

wwwomihoui

222

.quo

qug

Enºuêoã

o
Eou

._gEEoo

320%

33me

m

não

559:

Hsm—a

Em

.23

693228

ataco—,umª

º_o—És

2:35

És

50

059.95“

.mãusm

aura—HE

o
a.?»

6535“

uv

.“qu

nam

%

wan—3

&

NwNU

mãm

&

Bmx—D

Oda—Nªn:

%

EEB

«E:

%
u

2358

u_u

nõâtan_

É

Sªmba

wsE

.EucwEmmu

gm

Eu

2:32“

23

anº.—cão:

EJ

wmv

««MWWUUQ:

Univ

?:

Avanca—m

»?sz

&&

suª?

m

cavaco—Eu

<

:.
Eu.—PE

.a?

É
%

Ena

&

mangue

853

ES

5225

663385

.ªo—«>

“O

.mEÉ

INCC—OU

D

FCF—Ou

WOÚNÚMSU

%

&meth

un

mo,—SESu

mo

ov=_=m»m

GE.:

.momczo—

u

muEÉu—E

0:58

dºcª..

uv

mm—dm

mowãmm

mo:

msn:—uª.

ema»

«vc?.

mano—Evan?

ma_mm

65.55

o:

EÉEE

Ev.—EMD

.Ommã

Euu—<

.mºur-UE

.:Éuã

:o

mmº—EE

&&

Em

4:88

Bmw

m

Eo:

.Eu

Em:?

dª:—Emªcs

03va

o:

._EucvwkUE—M

02“me

DU

3323

wma—v

.Em

:o

E::

ºuEm—ENÚTVUU—Z

En.—DDUUUL

1.2.5

o
ano“

En

3233

“Ecw—bbw

=E

mmm

2%

265.53

»

monsmu

mom

3:50

%

mmncapth

mo

ES

&»qu

oEu>om

cd

39%

aves—:o

movam:

mm

crisma—u

OECD

%

5092—3205on

<

.mouzãm

mocmcoõcê

:E

cow

uma—&

EB

BSE

àEãvE

5338

Em:—V

%

on...—m

O

goiana

o:

E&OE

uau

meu?—GED

a

mesa

own..»

Em:

nz

É?

,mªs

=E

mom

_EuzmmãEw

2:55

cú

2388

23

52255

0:55»

O

outa—.E

2=x=<

653%

en

5332

m

E?

manta—=o

um

wav

033

Bu

&?

Em

u_u

Hmm

25:55

.:Éc

ow

EE:

O

98.29

%

cmg,—325

E::

_EC

%%

Ena

Écãmm

oEOU

8:35

cmwaZBEE—â

n

28

8355;

“BFESU

mo

mm:»uãcn

33552:

€

Euãumwin

mªpa:—»

0—

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO [ SÉRIE 3 [ ANO XII Nº146 | FORTALEZA, 10 DE JULHODE2020]
ESTADO DO'CEARÁ 7 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — EXTRATO DE PUBLICAÇÃODE EDITAL A Prefeitura eCatarina,atraves da ComissaoPen'nanentede Licitação, toma público que realizará Licitaçãona ModalidadeTomadade Preços autuada s KID ª')— SMS, cujo objeto-é a aquisrçaode material de limpezacomum, copa e cozinhapara suprir o Hospital Municipal,as UnidadesBásicas e (PSF) oCentrode EspecralizaçaoOdontologica (CEO), o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e ao Covid-I9, do Municipio de Catarina, 'te o exercicio&naneerrodc2020,tipoMenorPreçopor Item, comdatade aberturamarcadapara o dia 27 dejulho de 2 20, às 15:00 horas,na sala da mªsão Forma ede Licitaçao.Mais Informaçoes pelo telefone (OXXSS) 3556—1167.Catarina - CE, 10 de julho de 2020. A COMISSÃO. Q LR.; trº—“__EW

Nº 2020.07.06.02
sados o Edital na

"* *" "*
ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREC— O Município de Granja, atraves de sua Comissão Pemtanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos inteModalidadeTomadade PreçosNº 2020070602,sessãopúblicamarcadaparao dia 11 de Agostode 2020, as 09h cujo ºbjeto e' a Contrespecializada para execução do Projeto de Educação emSaúde Ambiental no Município de Granja/CE. O ReferidoEdital poderá ser&nb-ida:», '

http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs/conforme 1N-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localivada na Praça da Matriz, S/Nº, CàCE, horariode 08h as 12h, Granja-CE,10 de Julho de 2020. José Mauricio Magalhães Júnior— Presidente da CPL.

"* *** um
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitaçãocomunica aos interessadosque no próximodia 28de julho de 2020. às 09:00h, estará abrindo licitaçãona modalidadeTomadade Preços nº 0907.02/2020/TP, cujo objeto é a execução de pavimentaçãoempedra tosca nas ruas José Abreu Pita. Franciscaassunção Ribeiro, José Leite Ferreira,Travessas Valdir Lopes e FranciscoCordeirode Oliveira, no Muni-Clpll) de Itaitinga-Ce,conformeconvênioNº. 014/Cidades/2020e MAPP4457.O edital completoestará a disposiçãodos interessadosna sede da PrefeituraMunicipal e no site: http:/lmunieipios.tce.ce,gov.br/licitacoes/e httpst/lwww.itaitinga.ee.gov.br/licitacaolistaphp.Itaitinga/CE, em 10 de julho de 2020«Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** ”a “*
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Itapipoca — Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Municipio de Itapipoca torna público que se encontra adisposiçãodos interessadoso Edital de Pregão Eletrônico N" 20.12.12/PE, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuaisaquisições de pneuse câmaras de ar para atenderas necessidades da Bota de veiculos desta Secretaria de Trabalho e Assistência Social - SETAS do Municipio de itapipoca/CE. ABERTURA DA SESSAO PÚBLICA: 23 de Julho de 2020. as 09h30min.(Horáriode Brasilia). ReferidoEDITALpodera ser adquiridono endereçoeletrônico:www.licitacoes-e.com.bre pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br,a partir desta publicação. Itapipoca-CE,09 de Julho de 2020. LEONARDOBRICIO VIANA SEVERIANO - Pregoeiroda CPL.

«i.- na ".ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 17 deJulho de 2020, às 10h00min, estará abrindo licitaçãona modalidadePregão Eletrôniconª 0907.01/2020-PE,cujo objeto & aquisi es de EPIS e material delimpeza para auxiliar o enfrentamentodos efeitos da pandemiaprovocada pelo covid-19 no Municipiode Itatira, junto a SecretariaMunicipalde Saúde, Oedital completo estará à disposiçãodos interessadosno site: www.bll m raso , !, Maiores informaçõespelo e-mail 1201 a2016 h tmail.comou noendereçoda Prefeiturana Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro, nos dias úteis após esta publicaçãono horario de 08:00 às 12:00 hs. Itatira - CE, 09 deJulho de 2020. Edson Dias do Nascimento - PregoeiroMunicipalde Itatira.

um a" na
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana— Secretaria de Infraestruturae Serviços Públicos - Avisode Licitação - Tomada de Preços N“ 014/2020—TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra depavimentação em paralelepípedode uma rua sem denominação oficial no Bairro Capoeira, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Data abertura
propostas: 27/07/2020. às 08:30 AM. Local edital e abertura propostas: Sala da Comissão Permanentede Licitações,situada a Praça Adolfo Franciscoda
Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000.Jaguaruana,Estado do Ceará, 09/07/2020.Natanael Barbosa Claudio, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** *Qk
.|. MacêdoS.A.—Comércio,Administraçãoe Participações - CNPJ: 07.276,991/0001-89» NIRE: 23.3.0000655-1 » Edital de Convocação paraAssembleiaGeral Extraordinária- Ficamconvocadosos senhoresacionistasdestaCompanhiapara reunirem-seemAGE. a realizar-seno dia 15/07/2020, as 08 horas,
na sede social, localizadana Rua BeneditoMacêdo, n“ 79, 7“ andar, Cais do Porto, Fortaleza,Ceará, CEP 60180-900, a fim de deliberar sobre a seguinteordem do dia: Renatit-icar a ata da AssembleiaGeral Extraordináriarealizadano dia 10/02/2020, paraque consteexpressamentea autorizaçãoparaprestaçãode garantiade alienaçãofiduciáriado imóvelobjeto da Matricula n“ 28,683.de propriedadeda Companhia,registradono Cartóriode Registrode Imóveisda
4“ Zona, CartorioMirandaBezerra,da Comarcade Fortaleza-CE.Roberto Proença de Macêdo - Presidentedo Conselho de Administração,

ni. ug. *“
ESTA DO DOCEARÁ—PREFF.ITURAMUNICIPALDE QUIXADÁ—CONTRATO N." 10201)I.30.02$EDUMA-EXTRATODO2"TERMOADITIVO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, através da Secretaria Municipal de DesenvolvimentoUrbano e Meio Ambiente. CONTRATADO:
NEVES PONTE ENGENHARIAEIRELI, CNPJ Nº 18.508909/0001—10. OBJETO: Retificar o valor global do contrato, passando doravante a_serconsiderado como sendo R$ 418.695,50 (quatrocentos e dezoito mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTAÇAO
LEGAL: SúmulaN" 473 do SupremoTribunalFederal, combinadocomoAns. 58. I e 65, I, “b" da Lei FederalN" 8.666/93.ASSINAM: FranciscoKildary
Lobo Carvalho - CONTRATANTE, :: LeonardoNeves Ponte — CONTRATADO. DATA: 07 dcjulho de 2020.

*** mw «".
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Russas - PortariaN" 002/2018de 02 de janeirode 2010.O Prefeito Municipalde Russas, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais. e de conformidadecom a Lei Municipalnº 1690/2017, que Dispõe Sobre a OrganizaçãoAdministrativado Municípioe o
Quadro dos Cargos de Provimentoem Comissãodesta Prefeitura.Resolve: Art 1" - Nomear a Sra. Maria AdrianeGonçalvesTeixeiraOliveira. cadastrada
no CPF sob o nº 400.218.743-87.para ocuparas funçõesde Secretáriade Finanças.Art. 2º - Esta Portariaentraráem vigor nestadata, sendo que seus efeitos
retroagirão para o dia lº de janeiro de 2018. Paço da Prefeitura Municipal de Russas/Ce, em 02 de janeiro de 2018. Raimundo Weber de Araújo -
Prefeito Municipal.

." *" ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Salitre. A PrefeituraMunicipalde Salitre. através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizarlicitação,na modalidadeTomadade Preços, autuada sob o n" 2020.07,03.0|FG, cujo objeto é a contrataçãode empresapara construçãode praça na locali—
dade do Sitio Papagaiono Municipiode Salitre/Ce,tipo menor preço, com data de aberturamarcada para o dia 28 de julho de 2020, às 08:30 horas na sala
da comissãode licitação, situada na Praça São Francisco,s/n. Os interessadospoderão obter informaçõesdetalhadasno setor da Comissãode Licitação.no
horariode 08h00 as 12h00. ou. através do telefone(0xx88)35374082. Salitre/Ce, 09 de julho de 2020.Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente
da Comissão de Licitação.

na "a “&
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Publicação do Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência
PúblicªNº 2020.04.17.001.Cujo objeto é : reformada Praçada Rodoviáriano MunicipioDE São Gonçalodo Amarante—Ce.EmpresasHabilitadas:01— ZM
Pontes Construções EIRELI ME; 02— DinamiConstruções e IncorporaçãoLTDA; 03- Carva Engenhariae EmpreendimentosLTDA. Empresa Inabilitada:
()l— CCS Construções e ServiçosLTDA;02-ConstrutoraBenevidesAguiar LTDA,Fica aberto o prazo recursal à partir da data desta publicação,conforme
art, 109, inciso 1, alínea “a” da Lei de Licitações.Maiores infomações. na sala da comissão de licitaçãoda Prefeiturade São Gonçalo do Amarante-Ce.08
de julho 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** eu eu